Que, la Dirección General de Asistencia Crítica, mediante nota de fecha 19 de julio del 

año 2022, teniendo en cuenta que hasta la fecha no se ha resuelto el problema habitacional, 

sugirió dar respuesta favorable a la solicitud por un monto de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA 

MIL ($ 240.000,00) a fin de llevar a cabo la reconstrucción de la vivienda, atento la falta de 

recursos y la grave situación habitacional del grupo familiar; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social, con fecha 22 de julio del año 2022, solicita se 

le otorgue una ayuda económica a favor de la señora Natalia Tatiana CRUZ, D.N.I. N° 

32.671.310 por un monto de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL ($ 240.000,00) a fin de llevar 

a cabo la reconstrucción de la vivienda; 

Que, la Dirección General de Presupuesto, ha informado que la erogación 

correspondería afectarse con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 13, Categoría 

Programática  01, Partida 5.1.4, Fuente de Financiamiento 1.1.0, del Presupuesto de Gastos